PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 2919/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana, visando à possibilidade de liberação

da estrada que interliga o Jardim Santa Marina - saindo da Avenida José Fortes Rangel até a

Estrada Municipal do Jardim, onde ocorrerá o evento "Jacareí Expo Agro" no próximo mês.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana, visando à

possibilidade de liberação da estrada que interliga o Jardim Santa Marina - saindo da

Avenida José Fortes Rangel até a Estrada Municipal do Jardim, onde ocorrerá o evento

"Jacareí Expo Agro" no próximo mês.

A justificativa se dá pela necessidade de desafogar o trânsito intenso na

Rodovia Nilo Máximo, em especial, nos dias em que ocorrerá o evento supracitado. Vale

salientar que a única via de acesso ao local atualmente é pela Rodovia Nilo Máximo, e

devido ao grande número de visitantes e ao alto fluxo de veículos, apenas esta via torna-

se intransitável.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P